ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии №5/2018

г. Йошкар-Ола « О/ » 2018 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Республики Марий Эл «Детско-юношеский центр «Роза ветров», именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Новоселова Павла Алексеевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Ронгинская средняя общеобразовательная
школа», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Шабалиной
Надежды Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон
в сфере сетевой формы реализации дополнительных общеразвивающих
программ (далее -  сетевая форма) и осуществлении совместной деятельности
при наличии необходимых условий ее осуществления.

1.2. Сотрудничество сторон выражается в осуществлении комплексной
педагогической, методической, психологической и иной поддержки
образовательного процесса на взаимосогласных условиях по реализации
дополнительных общеразвивающих программ с использованием
образовательных технологий, способствующих повышению качества
образования.

1.3 Совместная деятельность осуществляется в соответствии с
Федеральным законом №273-Ф3 «Об образовании в РФ», нормативными
правовыми актами, регулирующими образовательную деятельность.

2. Обязанности Сторон

2.1. Сторона 1 обязуется:
2.1.1. Организовать работу педагогов ГБУДО Республики Марий Эл

«ДЮЦ «Роза ветров» на базе МОУ «Ронгинская средняя общеобразовательная
школа» и обеспечить ее программно-методическое сопровождение.

2.1.2. Контролировать выполнение образовательных программ и
воспитательного процесса в детских объединениях в соответствии с
разработанными планами.

2.1.3. Принимать участие в совместных культурно-досуговых

программах, акциях и мероприятиях.
2.2. Сторона 2 обязуется:
2.2.1. Создать необходимые условия для работы педагогов

дополнительного образования, в т. ч. предоставить помещения (учебные
классы, актовый зал, комнаты и т. п.) в соответствии с договором о
безвозмездном пользовании имуществом №8/2018 от 25.01.2018г. для
проведения занятий и массовых мероприятий.

2.2.2. Принимать участие в совместных культурно-досуговых
программах, акциях и мероприятиях.

3. Права сторон

3.1. Стороны имеют право получать информацию о мероприятиях по
реализации данного Договора, контролировать результаты образовательного
процесса.

4. Условия изменения и прекращения договора

4.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению
сторон путем подписания сторонами дополнительного соглашения к Договору.

4.2. За невыполнение или некачественное выполнение настоящего
договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

4.3. При расторжении Договора обязательства сторон прекращаются.
4.4. Все споры и разногласия между сторонами настоящего Договора,

которые могут возникнуть по настоящему Договору, если они не будут
устранены путем переговоров, должны окончательно решаться в соответствии с
законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Иные условия

5.1. Правила приема детей на обучение по дополнительным
общеразвивающим программам определяются в соответствии с
законодательством Российской Федерации и закрепляются локальным актом
Стороны 1.

5.2. Прием детей на обучение по образовательной программе
производится на основании списков обучающихся, утвержденных директором
Стороны 1 и медицинского заключения об отсутствии противопоказаний к
занятиям соответствующим видом спорта при приеме в объединения

физкультурно-спортивной направленности, подписанного медицинским
работником Стороны 2.

5.3. Зачисление детей на обучение по дополнительным
общеразвивающим программам оформляется приказом директора Стороны 1.

5.4. Тестирование при приеме детей на обучение по образовательной
программе не проводится.

5.5. Выпускники детских объединений, успешно прошедшие полный курс
дополнительной(ым) общеразвивающей(им) программы(м) пользуются правом
на получение Свидетельства об окончании обучения по дополнительной(ым)
общеразвивающей(им) программе(ам), выдаваемого Стороной 1.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и
действует до 31 мая 2019 года. Договор может быть пролонгирован на
последующие годы, если ни одна из сторон не объявит о его расторжении.

6.2. Все дополнения, соглашения к данному договору оформляются в
письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих Сторон.

6.Срок действия

7.Реквизиты сторон

Сторона-1
ГБУДО Республики Марий Эл

«ДЮЦ «Роза ветров»

Сторона-2
МОУ «Ронгинская средняя

общеобразовательная школа»
ИНН: 1215070507

ОГРН: 1021200768522
424030, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, д.47.
425416, Республика Марий Эл, Советский

район, с.Ронга, ул. Советская, д.8

ИНН: 1213003223
ОГРН: 1021201250630

Директор

Тел. 8 (8362) 64-39-90; 64-72-70.

«О/» сентября 2018г.

(Г . аселов)